РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	СЕРНУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРДЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа  2012 года                № 38/1

Об утверждении Порядка уведомления

гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение», комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» о предполагаемом месте работы

В соответствии с п. 1.1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация муниципального образования «Сернурский муниципальный район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации МО «Сердежское сельское поселение», комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов МО «Сердежское сельское поселение», если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные обязанности.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации МО «Сердежское сельское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
	И.о.главы администрации

МО «Сердежское

сельское поселение»
	С.Гусев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Сердежского сельского поселения

от 22.08.2012г. № 38/1

ПОРЯДОК

уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы Сердежского сельского поселения, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов МО «Сердежское сельское поселение», если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его  должностные обязанности

1. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы Сердежского сельского поселения, включаемую  в Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях гражданско-правового договора», предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции (далее - гражданин, замещавший должность муниципальной службы), обязан в течение 2 лет, после увольнения с муниципальной службы до заключения трудового договора или гражданско-правового договора, уведомлять комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» (далее - Комиссия) о намерении замещать на условиях трудового договора в организации и (или) выполнять в данной организации работу (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более 100 тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего.

2. Уведомление направляется в Комиссию в письменной форме. В уведомлении указываются:

1) наименование организации, в которой гражданин, замещавший должность муниципальной службы планирует замещать на условиях трудового договора должности и (или) выполнять в данной организации работу (оказывать данной организации услуги);

2) юридический и фактический адрес данной организации;

3) предполагаемая дата заключения трудового (гражданско-правового) договора;

4) должность муниципальной службы, которую замещал гражданин, и должность которую планирует замещать в организации (краткое описание оказываемых услуг, в случае заключения гражданско-правового договора).

К уведомлению прилагается заверенная кадровой службой соответствующей организации копия должностной инструкции по должности, на замещение которой претендует указанный гражданин, или проект гражданско-правового договора.

3. Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного уведомления и о принятом решении, направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней.

4. По итогам рассмотрения уведомления, Комиссия выносит одно из следующих решений:

а) дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

б) отказать гражданину в замещении на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнении в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.

5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены Комиссии, принимавшие участие в ее заседании. Решение, принятое комиссией, носит обязательный характер.

6. Гражданин, замещавший должности муниципальной службы, обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.
СВЕДЕНИЯ

об обнародовании

22 августа 2012 года.

       Обнародовано Постановление № 38/1 от 22 августа 2012 года «Об утверждении Порядка уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение», комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» о предполагаемом месте работы» на информационных стендах для граждан, определенных Решением Собрания депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» от 19 октября 2007 года № 71:

 - информационный стенд у дома Липатникова А.С. по адресу: д.Большой Сердеж, д.47;

    -  информационный стенд в помещении Кочанурского сельского клуба по адресу: д.Кочанур.

    - информационный стенд у автобусной остановки в д. Летник;

    - информационный стенд у магазина ЧП Максимовой Ю.А.  в д. Чашкаял;

    - информационный стенд в помещении столовой ЗАО «Сердежское» по адресу: д. Пирогово,  (по согласованию);

   - информационный стенд у магазина Сернурского РАЙПО по адресу: д.  Ахматенер,  (по согласованию)

    - информационный стенд у магазина Сернурского РАЙПО по адресу: д.Нижний Малый Сернур,  (по согласованию);

     - информационный стенд у дома Иванова Н.А. по адресу: д.Токтамыж, д.17 (по согласованию);

     - информационный стенд у дома Иванова А.И. по адресу: д.Приустье Мушки, д.15 (по согласованию);

    - информационный стенд у дома Мамаева В.М. по адресу: д.Верхний Малый Сернур, д.2 (по согласованию);

    - информационный стенд у автобусной остановки в д.Левый Малый Сернур.

и.о. Главы администрации

муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»                                                  С.В.Гусев